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6.27 Tumeurs malignes et taux pour 100,000 habitants, 1970 
Province ou territoire de résidence 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontar io 
Mani toba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 
Canada 

Nombre de 
Nouveaux 
sièges 
primaires 
1970 

1,158 
322 

2,372 
2 ,032 

15,065 

3,769 
3,492 
3,767 
8,962 

41 
74 

41,054 

cas 
Décès 1 
1970 

566 
169 

1,312 
854 

8,513 
10,938 

1,557 
1,383 
1,827 
3,321 

17 
26 

30,483 

Morbidi té 
hospital ière-
Sorties 
1969 

1,638 
525 

4 ,831 
3,009 

21,369 
42,081 

6,053 
5,400 
9,005 

13,629 

— 
— 

107,540 

Taux pour 
Nouveaux 
sièges 
primaires 
1970 

223.6 
292.7 
309.7 
325.6 
250.5 

384.2 
370.7 
235.4 
419 .4 
256.3 
224 .2 
298.8 

100,000 habitants 

Décès 
1970 

109.3 
153.6 
171.3 
136.8 
141.6 
143.2 
158.7 
146.8 
114.2 
155.4 
106.2 
78 .8 

142.6 

Morbidi té 
hospital ière-
Sorties 
1969 

319 
477 
633 
481 
357 
565 
618 
560 
577 
659 

— 
— 

512 

1 Ne comprend que les décès où la cause initiale a été indiquée comme étant une tumeur maligne. 

6.28 Avortements thérapeutiques pratiqués sur des résidentes canadiennes et taux pour 100 naissances vivantes, 
par province et par trimestre, 1971 et 1972 

Province ou territoire 

Terre-Neuve 
île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Mani toba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 
Canada 1 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Mani toba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 
Canada ' 

1971 
Janv.-
Mars 

Nombre 

13 
4 

135 
27 

427 
3,294 

161 
143 
762 

1,698 
1 

6,707 

Taux pour 

0.4 
0 .8 
3 .8 
0 .9 
1.8 
9.9 
3 .5 
3 .5 
9 .7 

18.6 
0 .8 

7 .2 

Avril-
Juin 

17 
11 

141 
26 

428 
3,973 

181 
171 
735 

1,717 
5 

7,461 

Juil.-
Sept. 

13 
10 

161 
39 

423 
4,151 

195 
216 
781 

1,762 
2 

7,804 

Oct.-
Déc. 

35 
14 

206 
54 

603 
4 ,755 

290 
226 
838 

1,868 

— 
8,951 

100 naissances vivantes'' 

0.5 
1.9 
3.8 
0 .9 
1.8 

11.8 
3.9 
4 . 0 
9 .3 

20 .0 
3 .6 

8.0 

0 .4 
1.9 
4 . 4 
1.3 
1.9 

12.8 
4 .3 
5.3 

10.2 
20.3 

1.5 

8.6 

1.1 
2 .8 
6 .2 
1.8 
3.1 

15.2 
6.8 
6 .3 

11.9 
22 .0 

— 
10.6 

Total 

78 
39 

643 
146 

1,881 
16,173 

827 
756 

3,116 
7,045 

8 

30,923 

0 .6 
1.9 
4 . 5 
1.2 
2 .1 

12.4 
4 . 6 
4 . 7 

10.2 
20 .2 

1.6 

8.6 

1972 
Janv.-
Mars 

42 
18 

186 
52 

638 
4,948 

292 
232 
874 

1,964 
U 

9,321 

1.3 
3 .4 
5 .2 
1.7 
2 .8 

14.9 
6 .4 
5 .7 

11.1 
21 .5 

8.6 

10.1 

Avril-
Juin 

35 
9 

210 
31 

715 
4 ,896 

289 
274 
949 

1,995 
13 

9 ,480 

1.1 
1.6 
5.7 
1.0 
3.0 

14.6 
6 .2 
6 .4 

12.0 
23 .3 

9 .4 

10.2 

Total 
Janv.-Juin 

77 
27 

396 
83 

1,353 
9,844 

581 
506 

1,823 
3,959 

24 

18,801 

1,2 
2 .5 
5.5 
1.4 
2 .9 

14.8 
6 .3 
6.1 

11.5 
22 .4 

9 .0 

10.1 

1 Sans les avortements thérapeutiques pratiqués sur des non-résidentes canadiennes. Si la province de résidence n'est pas 
indiquée lorsqu'il s'agit de résidentes canadiennes, les cas ne sont pris en compte que dans le total et ne sont pas attribués 
à une province particulière. 

2 Chiffres fondés sur les déclarations de naissances vivantes pour 1971. 

6.29 Pensions de service militaire aux termes de la Loi sur les pensions au 31 mars 1972 

Service 

Première Guerre mondiale 
Seconde Guerre mondiale 
Contingent régulier 
Contingent spécial 
Total 

Invalidité 
Pensions 

20,135 
101,359 

2,032 
3,505 

127,031 

Montant 
engagé 
$ 
29,401,853 

123,396,745 
2 ,179,702 
3 ,215,102 

158,193,402 

Personnes 
Pensions 

12,364 
15,144 

166 
668 

28,342 

à charge 
Montant 
engagé 

31,773,380 
33,813,452 

.347.111 
1.862,023 

67,795,966 

Total 
Pensions 

32,499 
116,503 

2,198 
4 ,173 

155,373 

Montant 
engagé 
5 

61,175,233 
157,210,197 

2,526,813 
5,077,125 

225,989,368 

Sources 
6.1 Économie et statistique sanitaires. Direction générale des programmes de la santé, ministère de la Santé 

nationale et du Bien-être social. 
6.2 - 6.12 Direction générale de la recherche, de la planification et de l'évaluation (bien-être), ministère de 

la Santé nationale et du Bien-être social. 
6.13 - 6.28 Division de la santé et du bien-être, Direction des institutions et des finances publiques. Sta­

tistique Canada. 
6.29 Relations publiques, ministère des AfTaires des anciens combattants. 


